ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TP

V/v báo cáo kết quả thực hiện

chỉ tiêu 7.6 của chỉ số thành phần 7
“Tính nămg động của chính

quyền” 06 tháng đầu năm 2022

        Đức Phổ, ngày      tháng 5 năm 2022

              Kính gửi:
                                  - Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND thị xã;

                                  - Chủ tịch UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 521/STP-XDKT&TDTHPL ngày 13/5/2022 của Sở
Tư pháp Quảng Ngãi về việc kết quả thực hiện chỉ tiêu 7.6 của chỉ số thành phần 7

“Tính năng động của chính quyền tỉnh” 06 tháng đầu năm 2022, Chủ tịch UBND
thị xã Đức Phổ yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND thị xã,

Chủ tịch UBND các xã, phường thực hiện báo cáo các nội dung sau:

- Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ và phạm vi, lĩnh vực được phân công quản
lý, tổng hợp, thực hiện báo cáo kết quả đã thực hiện trao đổi, phát hành văn bản

trực tiếp xin ý kiến của sở, ngành của tỉnh hoặc thống kê, tập hợp các vướng mắc
thuộc ngành, lĩnh vực của mình quản lý trong quá trình áp dụng pháp luật đã tham

mưu cấp có thẩm quyền báo cáo xin ý kiến cơ quan có thẩm quyền để kịp thời
hướng dẫn, tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc cho các cơ quan, đơn vị, địa

phương và doanh nghiệp. Đồng thời, tổng hợp những nội dung vướng mắc, quy
định của pháp luật, quy định của Trung ương chưa rõ nhưng chưa thực hiện xin ý

kiến hướng dẫn để triển khai thực hiện.

- Thời gian lấy số liệu, thống kê báo cáo tính từ ngày 01/01/2022 đến thời

điểm báo cáo.
- Thời hạn gửi báo cáo về UBND thị xã (qua Phòng Tư pháp) chậm nhất đến

ngày 23/5/2022.

- Giao Phòng Tư pháp chịu trách nhiệm tổng hợp, tham mưu xây dựng dự
thảo báo cáo trình Chủ tịch UBND thị xã báo cáo Sở Tư pháp đúng thời gian quy

định.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND thị xã, Chủ tịch

UBND các xã, phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng Tư pháp;
- Văn phòng thị xã;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Minh Tâm

		2022-05-17T08:57:13+0700

		2022-05-17T14:40:33+0700

		2022-05-17T14:40:33+0700

		2022-05-17T14:40:33+0700